STATUT

I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

“BIG ROSKOVECI” SH.P.K

Né daté 28/ (/2019 ndérmjet ortakéve;

1. Shogéria “BIGALB GROUP” shpk. Person Juridik shqiptar i rregjistruar si i tillé prang
Regjistrit Tregétar né QKR, pajisur me Nipt L11521002M dhe seli né Tirane, Vagarr,
Fshati Gropaj, Godina Tirana Cash & Carry, kati 2. Me pérfagésuese Ligjore Znj. Elona
Koshi, e bija e Tekiut, e dtl. 04.09. 1986, e lindur né Gramsh dhe banuese né Tirané Rruga
"3 Déshmorét”, Yzberisht. Madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér te vepruar, me
dokument identifikimi (ID Card) Nr. 033400499 léshuar mé daté 06.06.2017.

2. Mirela SULAIJ, e bija e Nuredinit, e datélindjes 25.06.1974, e lindur né Patos Fshat, Fier,
dhe banuese né Fier, Lagjja ‘Apollonia”, Rruga “Ahmet Boshnjaku™ , madhore dhe me
zotési t& ploté juridike pér te vepruar, me dokument identifikimi (ID Card) Nr.
026096437 léshuar mé daté 04.06.2009.

Eshté¢ themeluar shoqéria tregétare “BIG ROSKOVECI” Sh.p.k. pér t& zhvilluar aktivitet
tregétar né fusha t& ndryshme, si mé poshté:

Neni 1 EMERTIMI

Shoqgria éshté quajtur “Big Roskoveci” Sh.p.k.

Ajo &shté njé person juridik Shqiptar, e cila do t& ushtrojé aktivitet privat né t& gjithé territorin e
Republikés sé Shqipérisé pas Rregjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

Shogéria “Big Roskoveci” Sh.p.k zhvillon aktivitetin e saj n€ pérputhje me legjislacionin
Shqipétar dhe me aktet e themelimit t& saj ( Akt-Themelimit dhe Statuti).

Ortakét né kéte sipérmarrje kané& derdhur kapitalin ¢ tyre, me géllim q¢€ té pérfitojné t& ardhura,
q¢€ mund t& vijné nga ushtrimi i veprimtarisg private, si dhe té pérfitojé te ardhura, q& mund té&
vijn€ nga ushtrimi i veprimtarisé private, si dhe t& pérballojné humbjet né kuotén e pjesémarrjes

s€ sejcilit ortak.
Neni 2 OBJEKTI
Objekti i aktivitetit ekonomik t& shoqérisé do t& jeté:

* Import-eksport, tregétimin e artikujve t& ndryshém té t& gjitha llojeve, me shumicé dhe
pakicé si:

Tregétim artikuj t& ndryshém industrial;

Tregétim artikuj t& ndryshém ushgimore;

Tregétim artikuj t& ndryshém bujgésore e blegtorale:

Tregétim fruta — perime;

Tregétim pije alkolike té& ndryshme;




Tregétim konfeksione t& ndryshme pér té rritur dhe fémijé;

Tregétim prodhimesh kozmetike e estetike;

Tregétim mallrash t& t& gjitha llojeve Brenda dhe jasht vendit;

Tregétim automijetesh té cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjesé kémbimi pér to:

Tregétim, montim, riparim paisjesh  elektro-shtépiake, clektronike, elektrike,

kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, paisje

zyrash etj;

* Hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra argétuese pér
femijé, gendér sportive, qendra pushimi e kurative;

* Tregétimin e karburanteve t& ndryshém me pakicég, si dhe vajrave lubrifikante, t& gazit t&

léngshém pér ngrohje, pajisje ngrohése gazi si dhe mbushjen e bombolave t& gazit dhe

tregétimin e tyre me pakicé.

Neni 3

Pér kryerjen e veprimtarisé sg saj Shoqgéria do t& hapi njési grumbulluese, pérpunuese,
shérbimi e tregétimi, duke bashképunuar me persona fiziké ose juridiké, vendase ose té huaj.

Neni 4 SELIA

* Shogéria “Big Roskoveci” Sh.p.k. ka seliné e saj né adresén: Lagjja Nr.1, pérball fushés
sé sportit, Roskovec, Fier.

* Ajo ka t& drejté t& krijojé brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé, degé,
filial, agjensi, si dhe ti suprimojé ato.

Neni 5 KOHEZGJATJA E SHOOERISE

Shoggéria Tregtare Private “Big Roskoveci” Sh.p.k do té keté nj€ kohézgjatje té pacaktuar dhe
mund t& shpérbéhét né cdo koh& me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme né pérputhje me
dispozitat statutore.

Neni 6 KAPITALI I SHOOERISE

Kapitali fillestar i shoqérisé &shté 5.000.000 (pesé milion&) leké, i pérbers nga kontributet e
ortakéve si mé poshté:

LEmri Kuota | Pérqindja | Kontributi né leké
BIGALB GROUP Sh.p.k. |1 ‘ 51% ( 2.550.000
MIRELA SULAJ 1 [ 49% F450.000

Kuotat e kapitalit jang shlyer térésisht né té holla nga ortakét themelues. N& librat e shoqérisé
do t& shénohet kapitali i derdhur dhe kuotat e pjesémarrjes pér secilin ortak.
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Neni 7

Pjesét e kapitalit themelor jané plotésisht t& transferueshme né rrugé trashégimnie, né rast
ndarje pasurore ndérmjet bashkéshortéve, paraardhésve e pasardhésve.

Té gjitha pjesét e kapitalit t& Shoqérisé mund t’u kalojné, t’u transferohen personave té treté,
q¢€ nuk b&jné pjesé ne ortakéri, por gjithmoné& me vendim asambleje té ortakéve t& shoqérisé
dhe me akt noterial.

Trashégimtari hyn né Shogéri me té gjitha t& drejtat e ortakut dhe me té& gjitha efektet.

Neni 8

Kapitali i shoqérisg pérbéhet nga kapitali themelor, dhe t& tjera t& nevojshme pér ushtrimin e
veprimtarisé tregtare, T& gjitha pjesét e kapitalit themelor Jjané térésisht te shlyeshme dhe t¢
nénshkrueshme nga ortakét e shoqérisé.

Neni 9

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtaris¢ ekonomike t& Shoqérisé do t& administrohet nga
ortakét. Njé pjesé té kétij fitimi mund t& pérdoret pér zgjerimin e aktivitetit tregétar. Shogéria
shté e detyruar t& shlyej t& gjitha detyrimet q¢ ka ndaj shtetit dhe & tretéve.

Neni 10

ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI N SHOQERI

Organet drejtuese t& shoqérisé jané:

Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret pér t& vendosur, me kérkesén ¢ administratorit ose t& cdo
ortaku qé pérfaqéson jo mé pak se 10% t& kapitalit.

NE& cdo rast &shté né juridiksionin e ortakéve:

1) Emértimi i administratoréve

2) Miratimi i llogarive dhe shpérndarja e fitimit

3) Emérimi né rastet e parashikuara nga ligji t& ekspertéve

4) Modifikimi i statusit

5) Vendimet lidhur me operacionet qé pérbéjné njé modifikim thelbésor t& objektit t&
aktivitetit

6) Vendime relative:
- Pér realizimin e operacioneve q¢€ impenjojné shoqéring Per nj€ vleré rast pas rasti mé

t€ madhe se 50.000 (pesédhjeté mij&) Euro

- Rritje ose zvogélim t& kapitalit
- Marrjen e kredive
- Prishjen e shoqérise

7) Cdo ortak ka té drejté t& marré pjesé né vendimet e ortakéve dhe vota e tij ka vleré ng
proporcion me pjesémarrjen e tij né kapitalin e shoqérisé.
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Asambleja e Pérgjithshme mblidhet cdo vit brenda katér muajve, nga mbyllja e veprimtarjsg
ckonomike te& Shoqérisé.

Neni 12

ADMINISTRATORI

Administratore e shoqérisé do t€ jeté Znj. Mirela Sulaj.
Administratori qéndron pér njé periudhé 5 (pesé€) vjecare né detyre.

Mandati i tij mund t& Jeté 1 rinovueshém. Asambleja e Pérgjithshme g€zon t& drejtén né cdo

njé tietér né vend té ti .
Administratori ka t& gjitha kompetencat ¢ administrimit t& zakonsh&m e t€ jashtézakonshém
€ shoqérisé pér realizimin e objektit t& veprimtarise sg shoqérisg, me pérjashtim t&
kompetencave t& atribuara vendimarrjes s& Asamblesg s& Pérgjithéshme ng kuptim t& ligjit
dhe t& kétij statuti dhe kufizimeve té vendosura n& aktin e emérimit t& tij.

Neni 13
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VIETORE
DHE REZERVA E DOMOSDOSHME

Cdo vit financiar fillon mg | Janar té cdo viti dhe pérfundon mé 31 Dhjetor, me pérjashtim t&
Vitit t& paré, ku si fillim &shté data e regjistrimit t& shogérisé.

Neni 14

Llogarité vjetore, inventaret, raportet mbj operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta
t€ hartuara nga admnistratorét, apo nga ckspertét kontabél miratohen nga Asambleja e
Pérgjithéshme. Miratimj i dokumentave financiare vjetore béhet brenda njé afati 3-mujor, t&
mbylljes s& vitit financiar.

Neni 15

Mbas miratimit t llogarive vjetore dhe vértetimit t& ekzistencés s@ fitmit, mund t& krjojé dhe
fonde té tjera.

Shogéria pérgjigjet pér kontributin fiskal, afatet e derdhies sé& sigurimeve shogérore etj.

Ajo ka t& drejté t& cel llogari likujduese prané bankave t¢ vendit dhe t& kryejé veprime
likujdimi me to.

Shoqéria hyn né procesin e likujdimit q& né momentin e prishjes sé saj. Pér kryerjen e kétij
procesi emérohen njé nga disa likujdatoré t& cilgt ndjekin operacionet e likujdimit deri n&
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Neni 17

Neni 18

Céshtjet e tjera q€ nuk jané trajtuar ng kété statut, gjithshka i referohet ligjit Nr.9901 dats
14.04.2008 “pgr Tregtarét dhe Shogérite tregtare” si dhe ligjit Nr.9723 dats 03.05.2007 “pgr

regjistrimin e biznesijt” i ndryshuar, legjislacionit shqipétar ng fuqi, si dhe akteve té tjera
ligjore dhe nénligjore t& dala ng zbatim & tyre.

Neni 19
Ky statut éshtg Pérpiluar dhe firmosur na tre kopje me vleré s njéjté me origjinalin. |

Daté 4,10, 2019

ORTAKET THEMELUES

Shoq. “BIGALB GROUP” Sh.p.k. MIRELA SULAJ

Pérfaqésuese Ligjore

ELONA KOSHI
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